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DERES REF.: 9/26 VÅR REF.: Tina Sletbak-Akerø Oslo, 27. mai 2026 

Innspill til samfunnsplanen i Farsund kommune 

Treindustrien er bransjeorganisasjon for norske produsenter av byggematerialer i tre, slik som konstruksjons-
virke, panel, kledning, terrassebord, limtre og elementer. Virksomhetene i Treindustrien er hjørnesteinsbedrifter 
i mange lokalsamfunn, og spiller en nøkkelrolle i den skog- og trebaserte verdikjeden. Her brukes fornybart norsk 
tømmer som råstoff i mange sammensatte produksjonslinjer, som i sin tur leverer bærekraftige og innovative 
løsninger til byggeprosjekt i hele Norge. Sidestrømmer fra treindustrien går til andre sektorer som prosess- og 
treforedlingsindustrien, men også til energiformål som bioenergi og fjernvarme. 
 
Farsund har et viktig ansvar som planmyndighet, spesielt når nasjonale klima- og naturmål skal omsettes til 
håndfaste tiltak lokalt. I 2025 ble det hogd cirka 37 000 m3 tømmer i Farsund kommune. Skognæringen bidrar 
med arbeidsplasser og aktivitet i lokalsamfunnet, og har god kunnskap om lokale natur- og friluftsverdier. Med 
dette som utgangspunkt ønsker vi å spille inn følgende momenter til planarbeidet: 
 

• Avskoging til utbyggingsformål må unngås. Statlige planretningslinjer viser til at "fortetting og 
transformasjon skal vurderes og bør utnyttes". Videreutvikling, rehabilitering og påbygg av eksisterende 
bygningsmasse er en sentral del av en planprosess som tar hensyn til klima og natur. 
 

• Skoler, barnehager og sykehjem er helt nødvendige deler av et levedyktig lokalsamfunn, og må 
prioriteres også når kommunens budsjett må strammes inn. Manglende kapasitet begrenser nødvendig 
boligbygging, og gir uforutsigbarhet som hindrer næringsutvikling og investeringer i området. 
 

• Skogbruksfaglig kompetanse bør involveres, også fra næringen. Skogforvaltning, natur- og 
klimatiltak henger sammen, og gode løsninger forutsetter et bredt og solid kunnskapsgrunnlag. Se eget 
avsnitt om naturhensyn i skogforvaltningen, Naturmeldingen, og tilstanden i norsk skog. 
 

God by- og stedsutvikling 
Kommunen setter rammen for utviklingen av lokalsamfunnet, og har flere viktige roller. Som planmyndighet 
bestemmer kommunen hvilke arealer som åpnes for videreutvikling, fortetting og transformasjon, ombygg og 
nybygg. Som eier og bestiller kan kommunen være ambisiøs og framtidsrettet, og en pådriver for innovative 
byggeprosjekter som tar vare på klima og natur. Krav til PEFC- eller FSC-sertifisert trevirke er naturlig i 
kommunale byggeprosjekter. Slik sikrer en av byggematerialene hentes fra bærekraftig forvaltet skog. 
 
Kommunal- og distriktsdepartementet har et klart ønske om å få fart på boligbyggingen, og forventer at bygging 
av 130 000 nye boliger skal settes i gang i løpet av de neste fire årene. I et brev til kommunene datert 15. sept-
ember 2025 viser statsråden til at "veldig mange av boligene som skal bygges fremover skal komme gjennom 
fortetting, transformasjon og ombruk". Statlige planretningslinjer, med samme beskjed, ligger fast. For å få til 
dette må eksisterende bygningsmasse kunne videreutvikles effektivt, hvilket forutsetter en fremoverlent og 
pragmatisk holdning til både nytt og eksisterende planverk i kommunen. 
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Direktoratet for byggkvalitet understreker at "kommunene [kan] gi unntak fra byggtekniske krav ved tiltak på 
eksisterende bygg" takket være endringer i plan- og bygningsloven i 2023. "Det avgjørende vil være om tiltaket 
forbedrer byggverket, […] særlig sikkerhetsnivået". Kommuneplanen bør åpne for å justere begrensninger i 
gjeldende reguleringsplaner for å dra nytte av dette. Påbygg i høyden kan gi flere boliger raskt, er både areal- og 
ressurseffektivt, og kan gi et økonomisk bidrag til andre tiltak som sikrer universell utforming (heis) og gir bedre 
energieffektivitet. Slike tiltak gjør det enklere å bo lenger i eget hjem, og hvor innbyggere kan klare seg i minst 
mulig grad av hjelp fra det offentlige jfr. prinsippene i omsorgstrappa. 
 
Videreutvikling av eksisterende bygg vil ofte være mer hensiktsmessig enn å bygge nytt. Videre bør det settes 
klare lokale mål for boligbyggingen på en måte som ivaretar klima og natur. Jordvernet bør styrkes for å sikre at 
karbonrik skog ikke omreguleres til jordbruk som erstatning for tapt matjord. 
 

Bærekraftig skogforvaltning 
Den økologiske tilstanden i norske skoger har vist en tydelig forbedring de siste årene. I Norsk handlingsplan for 
naturmangfold har Landbruksdirektoratet vurdert 13 ulike indikatorer, slik som forekomst av biologisk gammel 
skog, død ved og sjikting. Syv av indikatorene har hatt en positiv utvikling, og det antas at den gode utviklingen 
vil fortsette. (punkt 5.3.1) Dette er resultatet av strengere miljøkrav i skogbruket der de internasjonalt anerkjente 
sertifiseringsordningene PEFC og FSC har spilt en viktig rolle. 
  
Bedriftene i Treindustrien benytter trevirke som er miljøsertifisert gjennom PEFC og FSC. Det innebærer at 
skogen forvaltes i henhold til PEFC Norsk Skogstandard eller FSC Standard for skogbruk i Norge, og at hensyn til 
naturmangfold og friluftsliv ivaretas basert på gjeldende føringer i Norsk handlingsplan for naturmangfold og 
Nasjonale forventninger til regional og kommunal planlegging. 
 
Skogbruksfaglig kompetanse bør involveres i planprosessen, slik at lokale mål og tiltak i revidert kommuneplan 
er i tråd med statlige og regionale krav. Avgrensningene mellom plan- og bygningsloven, skogbrukslova, og 
sertifiseringsordningene må håndteres godt, da disse bestemmer hvilke virkemidler i kommuneplanen som kan 
og bør brukes til ulike formål. Næringen ønsker å spille på lag med kommunen, og vi erfarer at de beste tiltakene 
er de som bygger på et bredt og solid kunnskapsgrunnlag. 
 

 

Med vennlig hilsen 
TREINDUSTRIEN 
 
Tina Sletbak-Akerø 
Adm. direktør (konstituert) 
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